GEOPA

MAPA DE COTAGAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVICOS / EQUIPAMENTOS
OBRA:  CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
LOCAL: ~ SEDE DE ARACATI

€l

PREGOS COLETADOS (R$) ANAISE DOS PREGOS
TEM DESCRIGAD UMD, A B c D E MEDIANA | MEDIA | ADOTADO
PORTA EM ABS VAI-VEM TIPO HOSPITALAR COM VISOR
! (CONFORMERDC 250)-2FOLHAS - (1.20x 21 om UNID. 2730,00 247000/ 556600  3.250,00 299000 | 3.504,00 2.990,00
IDENTIFICAGAO DOS FORNECEDORES DATA DA
F EMAILISITE
| &on (RAZAQ SOCIAL | CONTATO) COLETA _ i 3 e PoNTE
A RBPLAST PRODUTOS PLASTICO LTDA 190052021 |  32.514.547/0001-00 (11) 3902-3054 E-MAIL guilherme@rebiplast.com.br
B IMPAKTTO PLASTICOS DE ENGENHARIA 2000512021 | 07.410.726/0001-41 (1) 3017-0799 E-MAIL andre@impaktto.com.br
C  POAFLEX PORTAS FLEXIVEIS LTDA 21/05/2021 | 02.688.196/0001-84 (11) 4636-2500 E-MAIL vendas4@poaflex.com.br
D IMPERIAL PORTAS E CORTINAS FLEXIVEIS 21/05/2021 | 29.069.706/0001-91 (11) 2025-5551 E-MAIL  comercial3@imperialportasfiexiveis.com.br
E
PREGOS COLETADOS (R$) ANAISE DOS PREGOS
ITEM DESCRIGAQ UNID. ¢ (RS) "
A B % .- B E MEDIANA | MEDIA | ADOTADO
2 st'zsz;f]"" IT MEDICO - 6 kVA - MONOFASICO UNID. 1530268  13.489,00 14.355,00‘ 11.500,39 13.927,00 ’ 13.709,27 | 13.708,27
IDENTIFICAGAO DOS FORNECEDORES DATA DA
C FON EMAILISITE
o (RAZAOQ SOCIAL | CONTATO) COLETA ik E Foni i
A CSE SOLUGOES ELETRICAS LTDA 2000512021 |  31.825.841/0001-61 (11) 4554-7041 EMAIL  scastellari@csesolucoeseletricas.com.br
B CMCOMANDOS LINEARES _ 20052021 | 52.898.194/0001-98 (11) 5696-5000 E-MAIL comercial@cmcomandos.com.br
¢ E#g:‘m IND. £ COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS | et | 91,545 350/0001-90 (54) 3327-1661 E-MAIL comercial@elomed.com.br
" D RDI BENDER INDUSTRIA ELETRICA LTDA ) 21/05/2021 _52_133.485!0001-95 (11) 3602-6260 E-MAIL marcaln@drihender.oom.br
: & _ - I
= PREGOS COLETADOS (RS) ANAISE DOS PREGOS
L. DERCINA0 UrD: A B c D E MEDIANA | MEDIA | ADOTADO
3 LAMPADA TUBULAR DE LED COR BRANCA 60CM - 10W UNID. 10,90 29,90 20,88 20,88 20,56 20,56
IDENTIFICAGAO DOS FORNECEDORES DATA DA
F LISITE
i (RAZAO SOCIAL | CONTATO) COLETA e e FONTE R
A COMERCIAL ILUMINIM LTDA 211052021 | 23.429.903/0001-98 0800 580 0332 SITE htps://www.iluminim.com.br/
B LEROY MERLIN 21052021 | 01.438.784/0069-95 (85) 4007-1380 SITE https: /iwww.leroymeriin.com.br/
C  LOJAELETRICALTDA 210052021 | 17.155.34210010-74 (31) 3218-8000 SITE http:/fwww.lojaeletrica.com.br/
D
E
PREGOS COLETADOS (RS) ANAISE DOS PREGOS
ik DESCRIGAD sy A B co D E MEDIANA |  WMEDIA | ADOTADO
4 LAMPADA TUBULAR DE LED COR BRANCA 120CM - 20W | UNID. 36,90 36,09 15,99| 3690 | 2096 | 299
IDENTIFICAGAD DOS FORNECEDORES DATA DA
00 (RAZAO SOCIAL | CONTATO) COLETA S FOmE i sy
A LEROYMERLIN 211052021 | 01.438.784/0069-95 (85) 4007-1380 SITE hitps:/fwww leroymerlin.com.br/
B COMERCIAL ILUMINIM LTDA 21/05/2021 | 23.420.903/0001-98 0800 580 0332 SITE hitps:/wwwluminim.com.br/
¢ E#EIROWTRO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS | . oco01 | g5.014.79310001-50 (41) 36613100 SITE https:/fwww eletrorastro.com.br/
D N - - =
E - [ ]
P PREGOS COLETADOS (RS) ANAISE DOS PREGOS
J\'TE" PESGRIVAD 0. A B c b E MEDIANA | MEDIA | ADOTADO
" ;tgml;&‘m HERMETICA PARA 2 LAMPADAS TUBULARES| 7585 S @40 75,48 T84 1885
"~ IDENTIFICAGAO DOS FORNECEDORES DATADA | ' N
e (RAZAO SOCIAL / CONTATO) COLETA oy o FONTE EMALISITE
A RLUX ILUMINACAC LTDA 21/05/2021 23.535.805/0001-35 (11) 2139-7145 SITE hitps:fivww.rux.cam.br
B ETLSIROWTRO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS | ocot | 85.014.793/0001.50 (41) 3661-3100 SITE hifps:/iwww.elelrorastro.com.br/
| € LEROYMERLN - 21/05/2021 |  01.438.784/0069-95 (85) 4007-1380 —SImE htips:/iwww leroymerlin.com bil
D
- - ) d I
= PREGOS COLETADOS (RS) ANAISE DOS PREGOS
. DESCRIGAO s A B c ) E MEDIANA | MEDIA | ADOTADO
5 ;:n;::Ncﬁm HERMETICA PARA 2 LAMPADAS TUBULARES| 50,96 o500 — 85,00 0525 S0
~ IDENTIFICAGAO DOS FORNECEDORES DATA DA ' E
o0 {RAZAO SOCIAL / CONTATO) COLETA it FONE EORTE AR
A E;.g;ﬂomsmo COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS | oo | 85.01478310001-50 (41) 36613100 SITE hitps:Jiwww.slatrorastro.com.br/
B DIMENSIONAL CENTELHA SOLUGOES LTDA ' 21/05/2021 | 06.913.480/0015-63 {19) 99150-1751 STE__ htipstiwww.b2c dimensional.com bi/
c LERQY MERLIN 2110512021 01 ._438}84!0059-95 (85) 4007-1380 SIME  —~, hl'tpslﬂwww,lemmrﬁn.mm_hr!
D
E } - - _ - B s
i PREGOS COLETADOS (RS) ANAISE DOS PREGOS
UL DESCR]CAO E UMD, A B Cc D E MEDIANA MEDIA ADOTADO
LUMINARIA DE EMBUTIR COM ALETAS PARABOLICAS
7 PARA2LAMPADAS TUBULARES DE s0CM UNID. 86,76 112,79 109,32 ) 109,32 102,96 102,96
IDENTIFICAGAQ DOS FORNECEDORES DATA DA
con (RAZAD SOCIAL | CONTATO} pod s CNPJ FONE FONTE EMAILISITE
A E#glﬁomsmo COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS | 1 ociio | 85.014.7930001-50 (41) 3661-3100 SITE hitps:/iwww eletrorastro.com.br/
B AMERICANAS.COM 21/05/2021 | 00.776.574/0006-60 40034848 SITE hitps:/iwww.americanas combr/ |
[ € CASASBAHIA _ 21/05/2021 | 33.041.260/0652:-90 (1) 4003-2773 SITE ~_hitpsJivww.casasbahia.com.br/




GEOPAC

F: ;ﬁ
MAPA DE COTA(;ﬂO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVIGOS / EQUIPAMENTOS | q )
OBRA:  CONSTRUGAOQ DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS v
LOCAL: SEDE DE ARACATI A
5 : ;4
E [ ]
= DESCRIGAO UND PREGOS COLETADOS (RS) DOS PREGOS
5 i A B G [} E MEDIANA |  MEDIA ‘ ADOTADO
LUMINARIA DE EMBUTIR COM ALETAS PARABOLICAS
- ARA 2 LAMPADAS TUBULARES DE 120CM UNID. 150,26 102,00 138,44 138,44 130,23 130,23
IDENTIFICAGAO DOS FORNECEDORES DATA DA
“n {RAZAO SOCIAL | CONTATO) COLETA o FONE PmTE e
[ A f‘T'g;ROR’“STRG COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 21/05/2021 | 85.014.793/0001-50 (41) 3661-3100 SITE https:/iwww.eletrorastro.com.br/
B CLARONILUMINACAO LTDAME 21/05/2021 | 21.815.457/0001-24 (16) 34164050 SITE hittps:/fwww.claron.com.br
C__ AVPILUMINACAQ LTDA (BLIGHT - E-COMERCE) 21/05/2021 | 10.434.457/0001-68 (1) 3230-2806 SITE ttps:/fwww.blight.com b/
D
E | )
B : PREGOS COLETADOS (R$) ANAISEDOSPREGOS |
fiEN DESCRICAO iy A B & D E MEDIANA MEDIA ADOTADO
LUMINARIA DE EMBUTIR COM VIDRO LEITOSO PARA 2
§  minas TUBULARES DE 60CH UNID. 170,04 128,63 139,46 139,46 146,04 139,46
IDENTIFICAGAO DOS FORNECEDORES DATA DA F EMAILSITE
oo (RAZAO SOCIAL | CONTATO) COLETA el " FONTE
A ?ﬁg;ggsﬁn& {LUMIN&GAO E SONORIZAGAO EIRELI 210052021 | 24.335.4850001-32 (11) 31816977 SITE hitps:fiwww.inspirehome.com.br/
B AVPILUMINACAQ LTDA (BLIGHT - E-COMERCE) 21/05/2021 | 10.434.45710001-68 (11) 3230-2806 SITE hittps:/fwvw blight.com.br/
€ LUMINADOMUS 21/05/2021 | 35.048.712/0001-65_ (11) 96662-5341 SITE htips:/iwww.luminadomus,com br/
D
f_E - _ ]
PREGOS COLETADOS (R$) ANAISE DOS PREGOS
i DESCRIGAO e A B ¢ 0 E MEDIANA | MEDIA | ADOTADO
LUMINARIA DE EMBUTIR COM VIDRO LEITOSO PARA 2
10 LAMPADAS TUBULARES DE 120CH __ UNID. 188,96 203,14 219,27 203,14 203,79 203,14
IDENTIFICAGAO DOS FORNECEDORES DATA DA
coD (RAZAO SOCIAL | CONTATO) et CNPJ FONE FONTE EMAILISITE
A AVP ILUMINACAO LTDA (BLIGHT - E-COMERCE) 21/05/2021 | 10.434.457/0001-68 (11) 3230-2806 SITE htips:/fwww.blight.com.br/
B MMLUZ ILUMINAGAQ E DECORAGAO 21/05/2021 | 04.339.975/0001-08 (11) 29850426 SITE hittps:/fwww.mmluz.com.bor/
¢  UASACUSTOMLUMINAGAO E SONORZAGAOEIRELI |, cvioy | 94.335.48500001-32 (1) 31816977 SITE hitps Jiwww inspirehome.com.br/
(INSPIRE HOME) - ~ ) _—
) . _[
[ E -
PREGOS COLETADOS (RS) ANAISE DOS PREGOS
o HEICRCAO e A B c D E MEDIANA |  MEDIA ADOTADO
LUMINARIA DE EMBUTIR COM VIDRO LEITOSO PARA 2
i U iein AS TUBULARES DE120CH UNID. 188,96 203,14 219,27 203,14 203,79 203,14
o IDENTIFICAGAO DOS FORNECEDORES DATADA
0 (RAZAO SOCIAL | CONTATO) COLETA s e i ittt
A AVP ILUMINACAO LTDA (BLIGHT - E-COMERCE) 210052021 | 10.434.457/0001-68 (11) 3230-2806 SITE https:/hasww.blight.com b/
B MMLUZ ILUMINAGAO E DECORAGAO 210502021 | 04.339.975/0001-08 (11) 2985-0426 SITE hittps:/fwww.mmluz.com.br/
c  CASACUSTOMILUMINAGAO E SONORZACAOERELl | oo | 24.335.48500001-32 (1) 3181-6977 SITE hitps:/iwww inspirehome.com.br/
_(INSPIRE HOME) 2 . . ;
D
E . |
P PREGOS COLETADOS (RS) ANAISE DOS PREGOS
iz PESCRIGAO . A B c ) E MEDIANA | MEDIA | ADOTADO
12 PAINEL EM MPU PARA DUTOS DE AR CONDICIONADO M2 120,83 127,08 123,96 123,96 123,96
IDENTIFICAGAQ DOS FORNECEDORES DATA DA
coD (RAZAG SOCIAL | CONTATO) COLETA CNPJ '. FONE FONTE EM:AILtSlTE B
A RENOVARDUTOS _ 08/06/2021 08.022.764/0001-80 (31) 3344-2429 SITE hitps://www.dutoar.com b/
B NOVAEXAUSTORES 09/06/2021 | 17.651.516/0001-07 (17) 3368-5079 SITE hiips:/www.novaexaustores.com.br/
C
D _ ~
E - — ]
PREGOS COLETADOS (R$) ANAISE DOS PREGOS
e .oascmgio s A B c D E MEDIANA | MEDIA | ADOTADO
13 ?ﬂég:; de Gases Com Pintura Eletroestatica a P6 1000 x UNID. 1.850,00 1.850,00 1.850,00 1.850,00
- IDENTIFICAGAQ DOS FORNECEDORES DATA DA
coo (RAZAO SOCIAL  CONTATO) COLETA oy RO FONTE FRALSTR
A ATHENAS COMERCIO E INSTALACOES EIRELI 09/06/2021 05.431.351/0001-70 (31) 3344-2429 SITE hitps:fiwww.dutoar.com.br/
B
c
0 G
E
PREGOS COLETADOS (RS$) ANAISE DOS PREGOS
e DESCRIGAD e A B c D E  MEDIANA| MEDIA | ADOTADO
CAIXA DE VENTILAGAD + FILTRO (VAZAO 1.400 m3h -
14 PRESSAO ESTATICA 25 mmCa DADOS ELETRICOS 370W-|  UNID. 2.004,00 2.004,00 2.004,00 2.004,00
220V1F60
IDENTIFICAGAQ DOS FORNECEDORES DATA DA
oo {RAZAO SOCIAL | CONTATO) COLETA i PO FONIE AR
A MULTISTAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 09/08/2021 |  03.287.370/0002-20 11 3835-6600 SITE www.multivac.com.br
B
c
D




GEOPAC

[ MAPA DE COTAGAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVIGOS / EQUIPAMENTOS e ]
OBRA:  CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS A
LOCAL: SEDE DE ARACATI
[_E [ ]
PREGOS COLETADOS (RS) ANAISE DOSPREGOS
s DESCRIGAO i A B c b E MEDIANA | MEDIA | ADOTADO
CAIXA DE VENTILAGAO + FILTRO (VAZAO 2.000 m3h - :
| 15 PRESSAD ESTATICA 25 mmCa DADOS ELETRICOS T50W - UNID. 278341 278341 278341 278341
| 220V1FB)
| IDENTIFICAGAO DOS FORNECEDORES DATA DA
| o0 (RAZAO SOCIAL / CONTATO) COLETA EHpd - PONE ALATE
| A MULTISTAR INDUSTRIA E COMERCIQ LTDA 09/06/2021 03.287.370/0002-20 11 3835-6600 SITE www.multivac.com.br
[ B ' - =
‘ Cc
D -
[_E . ]
S~
S
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CM COMANDOS LINEARES

Proposta Comercial

Cliente:
GEOPAC

Proposta 0197266-1

IT Médico

CM COMANDOS LINEARES
Tel: 11 5696.5000
comercial@cmcomandoscombr




CM COMANDOS LINEARES

CONDICOES COMERCIAIS: .7%/
Sistema IT Médico, conforme diagramas e especificacées da NBR 13534 e NR 10. -

Sistema IT Médico-QD_IT_1/2
Quant [Descricao
1 Painel de Embutir 36 Mddulos com tampa em Policarbonato - Branco + Acessorios
1 DSI - Relé Monitor de Isolacao HRI-R40-485
6  |Disjuntor 2P 16A
1
1
l

Transdutor Corrente para Relé Monitor de Isolacdo TCD1 40A/5A

Disjuntor Geral 2P 63A
Painel Remoto para Relé Monitor de Isolacao PR-5
o~ T
Valor Unitario RS 7.272,00
Quantidade de Sistemas 2
Valor Total R$ 14.544,00

Sistema IT Médico - TRAFO
Quant [Descricao
1 [Transformador de Separacao mono isolado, 6kVA TE:380V / TS:220V 60Hz

Valor Unitério RS 6.217,00
Quantidade de Sistemas 2
Valor Total RS 12,434,00
) Valor Total da Proposta: RS 26.978,00

CM COMANDOS LINEARES

Tel: 11 5696.5000
comercial@cmcomandos.com.br

Av. Eng. Alberto de Zaqottis, 760 | S0 Paulo | SP | Brasll




CM COMANDOS LINEARES

CONDICOES GERAIS: ? %

Moeda: REAL - BRASIL
Validade da Proposta: 30 dias da emissdo

Prazo de Fabricagdo: 20 dias Uteis a confirmacao do pedido. O prazo de entrega deverd ser
confirmado no fechamento do pedido.

Condicoes de Entrega: CIF (por conta da CM Comandos) — Frete Horizontal

Meio de Transporte: Terrestre

A

Condi¢oes de Pagamento: 33% sinal
33% 30 (trinta) dias, 34% (sessenta dias) apds o faturamento

Os precos desta proposta comercial ndo sdo vdlidos para revenda, pois ndo foi aplicada aos
precos o acréscimo do ICMS da substituigéo tributdria - conforme decreto estadual n° 54.251
de 17/04/09 e 54.338 de 15/05/09.
INFORMAGOES CADASTRAIS
CM COMANDOS LINEARES LTDA

= CNPJ: 52.898.194/0001-98

|E: 113.586.000.114

Consulte nossa Politica de Privacidade em
https//www.cmcomandos.com.br/politica-de-privacidade/

CM COMANDOS LINEARES

Tel: 11 5696.5000
comercial@cmcomandos.com.br

Av. Eng. Alberto de Zaqotils, 760 | Sao Paulo | SP | Brasll




CM COMANDOS LINEARES

Ativagéo

A ativagdo do(s) sistema(s) IT MEDICO(s) da CM COMANDOS, seré realizado por técnico da
propria CM Comandos ou por ela autorizada, sem custo adicional ao valor
apresentado nesta proposta.

(A infraestrutura elétrica e ldgica entre os Trafos e os QD-IT e entre os QD-IT e as tomadas,
deveré ser providenciada pelo cliente).

Treinamento

Também estd incluso o treinamento para as equipes de manutencdo e operacdo, com
duracdo de 3 horas, em horério comercial. O mesmo é realizado apds o comissionamento
dos equipamentos fornecidos.

Termo de Garantia

A CM COMANDOS LINEARES LTDA,, garante o funcionamento do equipamento fornecido,
por um periodo de 12 meses a contar da data da expedicao.

Durante este periodo, serdo substituidas sem 6nus para o cliente, todas as pecas e
componentes que apresentarem defeitos comprovados de projeto ou fabricacao.

Ndo estdo cobertos pela garantia os componentes de vida Util reduzida, tais como:
vedagdes, lampadas, fusiveis e bobinas.

A CM COMANDOS concorda em reparar ou substituir as partes defeituosas do
equipamento que forem retornadas ao seu Centro de Manutencéo, durante o periodo de
vigéncia da garantia, sem qualquer 6nus para o cliente, desde que os defeitos sejam dos
tipos especificados acima.

A garantia perder4 sua validade se o equipamento for reparado ou alterado, em qualquer
de suas partes, em local que nao a CM COMANDOS ou qualquer outro centro por ela
autorizado e segundo os procedimentos por ela aprovados, for submetido & manutencao
imprépria ou uso indevido, negligéncia ou acidente, for danificado por corrente excessiva
ou tensdes fora de faixa de trabalho ou tiver seu nimero de série alterado, rasurado ou
removido. Nenhuma outra garantia é fornecida, expressa ou implicitamente.

Servicos de Manutencdo e Assisténcia Técnica adicional podem ser requisitados & CM
COMANDOS, que colocard a sua disposicdo um grupo bem treinado e eficiente de
técnicos capazes de atender o seu pedido com rapidez.

Qualquer componente defeituoso pode ser prontamente substituido pela CM
COMANDOS ou fornecedor local autorizado, apds sua requisicao.

4

CM COMANDOS LINEARES

Tel: 11 5696.5000
comercial@cmcomandos.com.br

Av. Eng. Alberto de Zaqottls, 760 | Sao Paulo | SP | Brasil

y
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CM COMANDOS LINEARES

Manutencdo e Suporte Técnico cﬁ(

Conhega nossos servicos de suporte técnico, atendimento em campo e fornecimento de
pecas de reposicao.

Portifolio de Servicos

Nosso portifolio de servicos de campo consiste em: Assisténcia Técnica em campo
Comissionamento / Startup / Servicos de Preventiva / Preditiva / Treinamento em fabrica /
Treinamento on-site / Projetos Especiais / Otimizacédo de processos / Migracao de Infraestrutura /
Retrofit: substituicao, modernizacdo e upgrades / Contratos de servicos customizados / Pacotes de
Manutengao Preventiva / Pacote de servigos baseado em banco de horas / Contratos de Garantia
Estendida.

Contrato de Manutengdo Preventiva e
Corretiva

Oferecemos o suporte que vocé precisa em todas
as regides do Brasil.

Nossa equipe segue padrdes internacionais de
certificacao e esta capacitada para prestar o
melhor servico de pds-venda, assegurando a
qualidade dos produtos.

Os contratos sao a melhor opcao para
quem busca seguranca, confiabilidade e

- agilidade na prestacéo de servicos,

| fatores indispensaveis em todas as
industrias.
Personalizar pacotes de servicos para

| manutenc¢do garantem maior

| disponibilidade da fabrica com custos
otimizados de manutencao.

CM COMANDOS LINEARES

5000
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CSE SOLUGOES ELETRICAS LTDA

solugbes elétricas

CSE.H-310-01/21
Sao Paulo, 20 de maio de 2021

Para | GEOPAC Engenharia e Consultoria

Obra | H. Municipal de Aracati
Local | Aracati/ CE
A/C | Eng. Leonardo
Departamento | Orcamentos
Telefone | (85) 98678-8694
E-mail | leonardo@geopac.com.br

Prezados Senhores.

F ESCOPO DO FORNECIMENTO:

1) Proposta técnico comercial em conformidade a norma brasileira NBR 13.534 "Instalagées elétricas
em estabelecimentos assistenciais de Satde", exigido pela portaria do Ministério da Sautde 2662
nov/1995 e a RDC50 da ANVISA.

2) Sistemas IT-médicos certificados em acordo com a IEC61557-8, IEC61557-9, IEC61558-2-15e a
NBR13534:2008.

. DIFERENCIAIS EXCLUSIVOS DO ORCAMENTO DOS SISTEMAS IT-MEDICO DA CSE:
1) Dispositivo Supervisor de Isolamento (DSI) com sistema de medigdo em 12V e 50uA de medicéo,
menor nivel mundial. Alarme de falta de conexdo com a rede IT e falta de terra. Visualizagdo da
temperatura do transformador em tempo real no DSI.

2) Anunciadores de alarme com informagdes de alarme de facil visualizagéo (falha de isolamento,
sobrecarga, sobre temperatura, falhas de conexao, falhas internas).

3) Os dispositivos possuem comunicagdo RS485 Modbus RTU.

4) Comissionamento, start-up e treinamento especializado com expertise em sistemas de monitoramento
de corrente de fuga (manutengéo preditiva) em hospitais e industrias (experiencia de mais de 20 anos).

5) Garantia de 2 anos.

1l CONDIGCOES GERAIS DE FORNECIMENTO:

1. Proposta técnica e comercial:

/97
1.%

Sistemas It-médico DSI/DST (/

Opcido com sistemas IT-medico em conformidade a NBR13534 e a RDC50 ANVISA.
UTI 12 leitos.

</

Rua Machado de Assis, 797, Sala 407, CEP: 08018-020, Centro—Osasco/ SP- Brasi - Tel.: (11)45547041
E-mail cse@csesolucoeseletricas.com.br— Site: www.csesolicoeselelricas.combr




solugdes elétricas

CSE SOLUGOES ELETRICAS LTDA

Pagina 2|3
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&

Item

Cadigo/Descricao

Transformador de Separacédo duplo
7,5kVA- 220V | 7,5Kva 220V

Transformador de Separagdo Monofasico duplo a
seco para uso hospitalar conforme normas NBR
13534/2008, IEC61558-2-15, com caixa de grau de
protegdo IP 21, Classe de material isolante: F (155°
C), Elevagao de temperatura B (80° C), classe de
isolamento 1,2kV. Poténcia de 7,5kVA em frequéncia
de 60 Hz — tens&do primaria 220V e tensdo secundaria
220V e 7,5kVA em frequéncia de 60 Hz — tensédo
primaria 220V e tensao secundaria 220V Com
sensores de temperatura PT100 (um em cada Trafo).

R$ /Unit

R$/Total

DSI-M10

DSI Dispositivo Supervisor de isolamento e DST
Dispositivo

Supervisor do Transformador (carga e temperatura),
Em conformidade com a NBR13534 e IEC61557-8.
Medigao de 10kohm...999kohm, ajuste de
50...999kohm. Ajuste de alarme de temperatura de
0...200° C. Ajuste de corrente de carga de
5...60A.Tensao de medigdo 12V e corrente de
medi¢ao 50uA. Um contato de alarme ajustavel,
comunicagdo RS485 Modbus RTU.

R$ 6.319,94

R$ 6.319,94

R$ 2.120,27

R$ 4.240,55

TC-0.66P26

Transformador de corrente 2000:1

R$ 212,03

R$ 424,05

AID10

Anunciador de alarme e teste de acordo com a
NBR13534, com alarme de falha de isolamento (falta
a terra), sobrecarga e sobretemperatura. Com
comunicacdo RS485.

QDIT-UTI (12 LEITOS)

Quadro de superviséo e prote¢do de embutir, grau de
protecéo IP40 em chapa de ago, fundo galvanizado e
porta na cor branca. Dimensoes: 800x600x150mm

01 Disj. Geral 2P C50A + 06 x Disj. 2P C16A — 220V-1
01 Disj. Geral 2P C50A + 06 x Disj. 2P C16A — 220V-2

R$ 530,07

R$ 1.060,14

R$ 3.348,00

R$ 3.348,00

4

SUBTOTAL

R$ 15.392,68

Impostos

Inclusos

TOTAL

R$ 1 5.392,68

Link Youtube

Pratica da utilizacdo dos Sistemas |IT-Medico CSE - YouTube

¥

Rua Machado de Assis, 797, Sala 407, CEP: 06018-020, Centro—Osasoo/ SP - Brasi - Tel.: (11)45547041

E-mail coe(@csesolucoeseletricas.com.br— Site: www.csesolucoeselefricas.com.br
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CSE SOLUGOES ELETRICAS LTDA

solugbes elétricas

2, Condigoes de venda: ]

R

2.1 Impostos
Inclusos/empresa Participante do Simples Nacional

2.2 VALIDADE
Precos validos pelo periodo de 10 dias a partir desta data.

2.3 Entrega
FOB Jundiai/SP

2.4 Condigdes de pagamento
30% com pedido / 70% - 28ddl
O prazo de pagamento se inicia apos o faturamento dos Sistemas It / ndo se condiciona a medig&o de obra.

2.5 Prazo de entrega
Fabricagéo e Montagem: a combinar

2.6 Garantia
Os materiais e servigos oferecidos pela CSE Solugdes Elétricas, serdo garantidos pelo periodo de 24 (Vinte e
quatro) meses apds a entrega, sendo que a mesma cessara automaticamente, caso se constate que os
danos/defeitos foram causados por motivos alheios & CSE Solugbes Elétricas, tais como desgastes naturais das
pegas/ componentes, intervencgao de terceiros, mau uso do equipamento, uso inadequado de tenséo, alteragées de
projeto, etc.

O diferencial de mercado da CSE é ofertar aos clientes 2 anos de garantia.

2.7 Substituigao Tributaria.
A condigao real de faturamento (Revenda/Consumol/Industrializagéo) é de responsabilidade do cliente para a
definicdo de como sera aplicado este imposto.

INFORMAGOES NECESSARIAS PARA O EXECUGAO DO PEDIDO

Dados para faturamento

Razéo Social da empresa:

Endereco:

Pessoa de contato:

Depto:

Telefone

E-mail:

CNPJ:

| =

Pedido:

E-mail para recebimento do NF e arquivo XML:
O MATERIAL ADQUIRIDO ATRAVES DO PEDIDO N° , SERA UTILIZADO PARA:

() Consumo () Industrializagéo ( )Revenda

CONTRIBUINTE DE ICMS

() Sim () Néao

Para aceite retornar esta proposta devidamente preenchida para: (,/
juliana@csesolucoeseletricas.com.br '

Eng. Sergio Castellari
CSE Solugbes Elétricas LTDA
(11) 993271932

o b

Rua Machado de Assis, 797, Sala 407, CEP: 06018-020, Cenfro—Osasco/ SP - Brasi - Tel.: (11) 45547041
E-mail cse(@csesolucoeselelricas.com.br— Site: www.csesolucoeseletricas.comor




ELOMED IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Av. Sete de Setembro 99 - Sala 4 — Bairro Nicolau Vergueiro

CEP 99010 120 - Passo Fundo — RS - Fone (54) 3327-1661

CNPJ 91.545.350/0001-99 IE 0910196958

comercial@elomed.com.br  www.elomed.com.br

-

ELOMED

/30
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Passo Fundo, 20 de maio de 2021.

Geopac Engenharia e Consultoria
Leonardo Silveira Lima

Referente: Sistemas IT- Médico — Hospital de Aracati — Aracati — CE
Proposta: SIT1256/2021 (V1)

Prezado Leonardo,

Agradecemos pelo interesse em nossa linha de produtos e servicos. Apresentamos nossa proposta para
fornecimento de Dispositivo Supervisor de Isolamento e do transformador (DSI+DST+DSC) e demais itens para instalacdo do
sistema IT médico, de acordo com exigéncias da NBR 13.534 e RDC 50.

UTI Adulto — 12 Leitos — 2 Sistemas IT
Quadro QD-IT-1/2

Notas Explicativas:

Valor Unitario | Valor Total
Item Descricdo Modelo Qtd (R$) (R$)

Transformador de separagdo Toroidal monofésico 220/220 V

1 6 kVA. Conforme IEC 61558-2-15. o 2 SiR05,54 11.611,09

2 Sensor de temperatura (fornecido junto com o item 1). - 2 - -
Dispositivo Supervisor de Isolamento e do transformador DSIMED

3 (DSI+DST+DSC) microprocessado com display de cristal 6002 2 3.795,93 7.591,87
liquido. Conforme IEC 61557-8.

4 Transformador de corrente secundaria (fornecido junto com i 9 ) )
item 3).
Anunciador de Alarme e teste central para posto de ANCDR

5 enfermagem, micro processado com display de OLED. 6021 1 2.435,89 2.435,89
Conforme NBR 13534. Para caixa embutida 4x2”.*

6 Alimentador Anunciador (fornecido junto com item 5). - 1 - -
Quadro de distribuicdo e supervisio elétrica. Montado em
placa metdlica, cor laranja, com disjuntores, trilhos DIN, SIT

7 canaletas, fiagdo, para 2 Sistemas IT cada um com 6 circuitos 14000/DT 1 3.978,62 3.978,62
(16 A /220 V) e espaco para um transformador isolador de
até 7,5 kVA. [6/6] **
Centro de distribuicdo metalica para embutir, cor branca, SIT

8 | 1p21. Dimensao 1200 x 650 x 120 mm, 1006 | Y | 02931 40293
Quadro de distribuigdo para 1 Transformador de até 10 kVA, SIT

9 para embutir, cor branca, IP21. Dimens3o 530 x 500 x 120 1 1.082,62 1.082,62
i 12000/TE

Total Sistema IT UTI Adulto — 2 Sistemas IT RS 28.730,00

* O Anunciador Central (ANCDR 6021 ou ANCDR 6002) é utilizado em UTI, RPA e centro cirdrgico (enfermagem). O
Anunciador Local (ANCDR 6003) é exigido somente no interior de salas de procedimentos, tais como: cirurgicas,
hemodinamica, pronto atendimento invasivo.

'Y

** A Norma NBR 13534 recomenda o uso de pelo menos 2 circuitos distintos por leito de UTI/RPA. E em salas cirtirgicas 4
circuitos para tomadas e 1 circuito para o foco cirdrgico. Condutores com se¢do 2,5 mm?2.

**% 0 modulo Localizador de Falhas é um acessério, ndo sendo obrigatério pela NBR 13534. O modelo LFMED 6004 possui
6, 12 ou 16 canais. Desta forma, & possivel monitorar até 16 circuitos individualmente. O LFMED 6004 é uma ferramenta

Elomed SIT1256-2021 - Leonardo - Geopac - Hosp de Aracati - Aracati - CE (V1)
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Av. Sete de Setembro 99 - Sala 4 — Bairro Nicolau Vergueiro
CEP 99010 120 - Passo Fundo — RS - Fone (54) 3327-1661

ELOMED " 91.545.350/0001-99  IE 0910196958 ‘%/

comercial@elomed.com.br www.elomed.com.br

j ELOMED IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA /) 3 (

ideal para indicar os circuitos que estdo em falha. Agilizando o servico de manutencio hospitalar, em geral, aplicado a
ambientes com leitos tais como RPA e UTls.

FEEE A Norma NBR 13534 exige o uso de Sistema IT Médico em ambientes do Grupo 2. S3o considerados ambientes do
Grupo 2 os seguintes locais:

e  Atendimento Imediato:
o Urgéncia (alta complexidade) e emergéncia
=  Sala de procedimentos invasivos
*  Sala de emergéncia (poli traumatismo, parada cardiaca)
e Internacgdo Intensiva — UTI:
o Areas e quartos de pacientes
® Apoio ao diagndstico e terapia:
o Hemadindamica
o Centro Cirdrgico
= Sala de Indugdo Anestésica
=  Salade cirurgia (ndo importando o porte)
= Sala de recuperagdo pos-anestésica
o  Centro Cirdrgico Obstétrico
=  Sala de parto cirtrgico
=  Sala de recuperag¢do pds-anestésica e assisténcia ao RN

Segundo a Norma NBR 13534 salas de procedimentos, tais como: cirdrgicas, hemodinamicas e procedimentos
invasivos devem possuir Sistema IT exclusivo, ou seja, cada sala deve ter um Sistema IT individual por questdes operacionais
e de seguranca.

ExcecBes a essa regra sdo os circuitos de alimentagdo de: mesa cirtrgica, equipamentos de raios-X, equipamentos
de grande porte (> 5 kVA), médquinas de hemodiélise, manta aquecedoras ou equipamentos elétricos n3o associados 3
sustentacdo da vida, os quais deverdo ser ligados no sistema comum (TN-S) e protegidos por DR. Os circuitos acima descritos
ndo devern estar no Sistema IT Médico.

Os circuitos de iluminacdo (lampadas fluorescentes, led ou outras) ndo devem estar conectados ao Sistema IT
Meédico. Sendo permitido no Sistema IT Médico somente o foco cirlrgico.

ATENCAO

Os circuitos do Sistema IT Médico devem ser de uso exclusivo para equipamentos eletro médicos e foco cirirgico,
conforme NBR 13534,

Caso haja necessidade de circuitos para outros equipamentos (computador, Raio-X, negatoscdpio, ... ) estes devem [/

estar claramente identificados, distantes fisicamente e no padréo TN-S. Circuitos de iluminag3o geral e de emergéncia devem
ser conectados fora do Sistema IT Médico.

Elomed SIT1256-2021 - Leonardo - Geopac - Hosp de Aracati - Aracati - CE (V1) 2de4
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€ Imagem llustrativa de dois Sistemas IT Médico em centro de
distribuicdo embutido SIT13000/DT-E.

17

/;(2__

SETEMA IT MEDICO
Imagem llustrativa de dois Sistemas IT Médico em centro de
—~ distribuicdo embutido SIT14000/DT-E e SIT12000/TE. =

€ Imagem ilustrativa de quatro Sistemas IT Médico em centro
de distribuicdo embutido SIT14000/DT-E e SIT14000/TE.

Anunciador Central ANCDR 6021. =

<

Elomed SIT1256-2021 - Leonardo - Geopac - Hosp de Aracati - Aracati - CE (V1) 3ded
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Sumdrio da Proposta

Sistemas IT Médico — Hospital de Aracati — Aracati — CE

ltem Descricao

Valor Total (RS)

1 UTI Adulto — 12 Leitos — 2 Sistemas IT

28.730,00

Estd incluido na proposta:
» Suporte técnico para projeto e instalacio;
Sensor de temperatura dos transformadores;

Transformadores de corrente;

Fornecimento de documentagéo técnica do sistema e da instalagio;
Manuais em Portugués;

Uma visita de um Engenheiro para Startup do Sistema IT;

VVYVVY

® Conexdo do Sistema IT aos cabos previamente instalados pela contratante;

* Configuracdo, teste e verificacdo inicial do Sistema IT;

Total Sistema IT RS 28.730,00

e Treinamento da equipe de enfermagem (operagdo do sistema) e de manutengdo (operacdo e manutengdo

do sistema);
» Despesas de deslocamento e hospedagem do engenheiro.

Considerages finais:
» Prazo de entrega:

e Centro de Distribuicdo — 10 dias;
e Demais itens — em até 45 dias (prazos menores sob consulta);
e O Startup deve ser agendado com antecedéncia minima de 15 dias.
» Condi¢des de pagamento:
® Boleto ou BNDES FINAME;
Frete: CIF — posto em Aracati/CE;
Garantia: 5 anos contra defeitos de fabricac8o;
Todos os impostos SIMPLES NACIONAL inclusos, exceto DIFAL se aplicavel.
Validade da proposta: 30 dias;

Y v

v Y

Sem mais para 0 momento, nos colocamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
Eng. Rafael F. Wendling
comercial@elomed.com.br
Fone: (54) 3327-1661

Elomed SIT1256-2021 - Leonardo - Geopac - Hosp de Aracati - Aracati - CE (V1)
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° {“ L RDI BENDER INDUSTRIA ELETRICA LTDA Q&/
GEOPAC Data: SP, 20 de Maio de 2021
Alc: Sr. Leonardo S/Ref: ( RO4 )
Telefone: 85 98678-8694 Ref.RDI:
E-Mail  leonardo@geopac.com.br / salatecnica@geopac.com.br N/Ref:  0979/2021-01
Assunto: 1T MEDICO Local:  ARACATI CE

Prezado Senhores:

Conforme a norma brasileira NBR 13.534 "InstalagGes elétricas em estabelecimentos assistenciais de satde" e exigido pela portaria do
Ministério da Satide n° 2662 de nov/95, deverdo ser seguidos para qualquer reforma ou construgéo de novo hospital.

Sistemas IT-medico DSI/DST .

SISTEMA BASICO (SEM LOCALIZACAO DE FALHAS)

- UTl-12 LEITOS

1 x TRAFO DUPLO - 8kVA (380V-220V) + 6kVA (380V-220V)

2 x RK9 (anunciadores instalados no posto de enfermagem)

1 x Quadro duplo de embutir com sistemas 220V.

Obs.: Orgamento de acordo com projeto do cliente.

™ %5sé&o de alimentac&o do primario dos trafos sera de 380V (2F+T)

Item Cddigo / Descrigdo Qtde R$ Unit R$/Total

1 TSDCG0006000FFS 1,00 9.370,33 9.370,33

Conjunto formado por dois transformadores de separagéo a seco,
conf. normas NBR e IEC742/IEC61558-215 montados em caixa
isolagdo IP21, material isolante classe H sendo um poténcia 6kVA
para 60 Hz c/ tenséo priméria 380V e secundaria 220V e um
poténcia 6kVA para 60Hz ¢/ tensdo primaria 380V e secundaria
220V. Cada trafo incorpora 1 termistor PTC 120°C montado em
base com borne para transformador e ligagédo para supervisdo da
temperatura. Conforme norma ABNT NBR 5356-11:2016 a
temperatura ambiente maxima para operagdo dos
transformadores em sala elétricas devera ser 40°C, -

2 DSI427-2 2,00 4.670,98 9.341,96

DSI Dispositivo Supervisor de isolamento e DST Dispositivo

~~.  Supervisor do Transformador (carga e temperatura), Tensao de
alimentacao e da rede = CA 70...264V, 42... 460Hz. Em
conformidade com a NBR13534 e IEC61557-8. Medicao de fugas
em CA e CC conforme anexo A (normativo) IEC61557-8.
Resistencia interna 240kohm, tensao de medicao 12V e corrente

de medicao 50uA. - (‘./
3 STW2 2,00 670,70 1.341,40

Transformador de corrente com corrente secundaria em mA. -

4 RK9 2,00 333,00 666,00
Anunciador de alarme. -

5 QUADRO DISTRIBUICAO 1,00 2.461,09 2.461,09

QUADRO DE SUPERVISAO E PROTEGAO - 2F + T - 220/127V -

60HZ - IP 40 - MATERIAL AUTO-EXTINGUIVEL DE ACORDO

COM NORMA IEC 60695-2-1-750°C/58 - COR BRANCA RAL 9003

1 DISJ. 2P 50A + 6 DISJ. 2P 16A P/ 220 (6KVA) + 1 DISJ.2P 50A + 6 i

DISJ. 2P 16A P/ 220 (6kVA) Q ml
DIMENSOES: 675 X 360 X 100 MM (ALP) - EMBUTIR

TAG: QD-IT-01/02

,,..--'.
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BENDER RDI BENDER INDUSTRIA ELETRICA LTDA /‘2?5”
SubTotal - R$ 23.180,77
Total Geral:
Valor Total dos Produtos: 23.180,77
IPI Total: 0,00
Total: 23.180,77
Condigdes de Venda:

Prazo de Entrega: A COMBINAR

CONDIGCAO DE PAGAMENTO: 30% com pedido e 70% 28ddl.
Condigéo de pagamento sujeita a anélise de crédito.
RDI BENDER nao se condiciona & medigdo de obra.
VALIDADE DO ORCAMENTO: 10 (dez) dias
ESTA INCLUSO NESTE ORCAMENTO:
IMPOSTOS: Todos os impostos Federais, Estaduais e Municipais estdo incluidos no valor final desta proposta (Inclusive o diferencial de aliquota do
ICMS para venda interestadual a Ndo Contribuinte, de acordo com a EC 87/15). O célculo dos impostos considerou:
(i) Venda de Sistema-IT Medico. Para vendas de pegas efou equipamentos separados, solicitar revisao;
(i) Venda para consumidor final, Para revenda, solicitar revisdo.
FRETE:
FOB.O frete dos equipamentos nédo esta incluido neste argamento. Caso seja necessario, solicite uma reviséo, indicando a transportadora de sua
rpeafaréncia.
RANTIA:
Os equipamentos orgados possuem garantia de 2 (dois) anos a partir da entrega de RDI BENDER.
SUPORTE TECNICO EXCLUSIVO:
O grande diferencial de RDI BENDER é o total suporte a seus cliente e parceiros. Neste orcamento esta
incluso um dia de suporte técnico, comissionamento e Start-Up dos equipamentos, 1 (uma) palestra para
treinamento de enfermeiras e manutengao e apostila com esquemas e descrigdes, fichas de enderegamento
dos DSl e anunciadores, desenho e manuais de uso em portugués.
Para melhor atendé-lo, solicitamos que o agendamento de nosso suporte seja realizado com, pelo menos,
duas semanas de antecedéncia.
RDI BENDER néo realiza a instalagéo eléfrica dos equipamentos. Custos de deslocamento e hospedagem
néo estao inclusos neste orgamento.

Atenciosamente, IS0 8001

RDI Bender Industria Elétrica LTDA. BUREAU VERITAS

Certification

__...-‘.

www.rdibender.com.br / 38
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ATHENAS COMERCIO E INSTALACOES EIRELI
_ﬁ# http://www.athenasgrupo.com.br/

CNPJ: 05.431.351/0001-70
Inscrigao Estadual: 116541113111

Orcamento N2 3084 R LEONARDO DE OLIVEIRA, 89
JARDIM SAPOPEMBA

Sé&o Paulo - SP - CEP: 03975-040
Telefone: (11) 2012-2822

Informacgoes do Cliente

{56
/"

GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI

Contato: Luciano Hamed

CNPJ: 10.551.296/0001-92 AV PADRE ANTONIO TOMAS, 2420
SL 301 SL 302 - ALDEOTA

Inscrigéo Estadual: 06.374174.1 - Fortaleza - CE - CEP: 60140-160

Telefone: (85) 3241-3147 Email: luciano@geopac.com.br

ltens do Orcamento

'| Doscricao cM
8536.69.10

Régua de Gases Com Pintura Eletrstarica a P56 1000 x 300 mm
FIXA

Composigao:

1 Saida de Oxigénio,

1 Saida de Ar comprimido,

1 Salda de vacuo.

12 Tomadas elélricas 220 volts 20A

Subtotal: 1.850,00
IPI: 0,00

ICMS ST: 0,00
Total: 1.850,00

Vencimentos A Vista

Parcela 1
Vencimento 09/06/2021
Valor 1.850,00

Outras Informacgoes

Previsao de Faturamento: 09/06/2021
Vendedor: Marilene Alves Gordiano /

Faturamento sujeito a analise de crédito.
Garantia de 12 meses..

Frete FOB por conta do cliente.
Validade da proposta 10 dia

Gerado em 09/06/2021 s 11:20:51 por Daniele Gaspar
Pagina 1 de 1
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Rebiplast - Rbplast Produtos Plasticos LTDA.

CNPJ: 32.514.547/0001-00
CEP: 05.172-000 - Rua Maria Lucia Duarte, 514
Vila Pirituba - SP

Orgamento P/7/24620 Data 19/05/2021

Dados do Cliente ]
Razdao Social: GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI E-mail NFe: leonardo@geopac.com.br
CNPJ: 10551296000192 - I.E: 063741741 Endereco: AV PADRE ANTONIO TOMAS - 02420
Contato: Leonardo Silveira Estado: Ceara - Municipio: Fortaleza - Bairro:
Telefone: 85986788694 ALDEOTA
E-mail: leonardo@geopac.com.br Cep: 60140160
Informacdes do produto

N Porta Vai e Vem em ABS

' MODELOS DIPONIVEIS:

RB250
N 485

& TOTALMENTE LAVAVEL

RB250CV
W A8s

& ToTALMENTE LavAvEL
¥ COM VEDAGAD

RBTHERMAL
N 8

& TOTALMENTE LAVAVEL
IF COMVEDAGAD
3k RESISTENCIA TERMICA

RBWOOD

e

gpgs de aplique de Formica® V 4
RBINOX

N A8

& TOTALMENTE LAVAVEL
¥ comVEDACAD

a4

Modelo Bandas Medidas A .. Cor |Vedacao Fechadura Qtd Valoe | Nalor

Utilizadas em hospitais, restaurantes, bares, industrias, supermercados
e outros setores. Sao portas resistentes aos impacto e uso constante. |
Estdo de acordo com as normas da ANVISA RDC N°216, !

WWW REBIPLASTCOM BR

{ O
_ T

DO - |
NS Anvisa I

Itens do Pedido

Area
Instalacdo

am Choque Especial Un Total

|p0rta para-
|. RB250 2 1200x2100| SIM choque [BRANCO| SIM NAO
impac ! |

i L hospitalar|

1 2.730,002.730,00

[ SUBTOTAL R$ 2.730,00 ]




POAFLEX PORTAS FLEXIVEIS LTDA.

5 CNPJ: 02.688.196/0001-84 Inscr. Est. 546.044.422.113
POA FLE x Av. Adutora, 290 Mova Pod - Mod- S 08568-300

Fone: (11) 4636-2500 E-mail poaflex@®poaflex.com.br

I

POA, 21 DE MARCO DE 2021, A / j%
GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA COD. 14497 %B/
Obra: UTT - ARACATI / CE
Assunto: ORCAMENTO DE PORTA RIGIDA AV.PADRE ANTONIO TOMAS - 2420

EM ABS BAIRRO: ALDEOTA - FORTALEZA / CE
A/C SR. DIEGO SANDRE
Orgamento: POA/AB 23.590/2021 FONE: (85) 3241-3147

E-mail: salatecnica@geopac.com.br

Atendendo vossa solicitagdo, apresentamos nossa proposta para fornecimento de PORTA RIGIDA EM ABS, sequindo
discriminagdo abaixo:

1 ESPECIFICACOES TECNICAS:

9 PORTA RIGIDA com fechamento automdtico por gravidade, Fabricado em ABS de alta resisténcia, com 12mm
de espessura.

Sendo Visor Quadrado em Policarbonato, com 2mm de Espessura. Com Borracha na Cor Preta.

Sistema Gravitacional em ACO INOX 304, com Eixo Inox e acabamento em Ago Inox, e Abragadeiras Inferiores e
Superiores em Ago Inox 304.

Com pdra-choque para impacto opcional. (+20%)

(Nas cores: Bege, Cinza, Preto ou Branco)

2 PRAZO DE ENTREGA: Até 7 Dias, apés confirmagdo do pedido e-mail.

- Informamos que podemos modificar a entrega de acordo com a necessidade do cliente .

3 GARANTIA: 12 meses contra quaisquer defeitos de fabricacto e de material.

1 PRECO: F.0.B. (Favor Indicar Transportadora Posto SP/SP)

4 VALIDADE DA PROPOSTA: 28 Dias

PORTA RIGIDA EM ABS SEM PARA-CHOQUE Com Vedagdo Total

VAO Largura  AMura  Quantidade Unitdrio Total
01 - Em 02 Folhas 1.200 2.100 02 R$ 5.566,00 [ R$ 11.132,00

Largura mdxima 2.400 (sendo 1.200 por folha) e Altura 2.400 (Branca), 2.400 (Cinza) e 2.200 (Bege)

“Mensagem do dia: Seja a mudanga que vocé deseja ver no mundo.”

6 CONDIGCOES DE PAGAMENTO: 30% ANTECIPADO NO PEDIDO / 70% 28DD
Banco Bradesco - Agéncia 0113 - C/C 109748-2 (Enviar o comprovante)

Ficando ao inteiro dispor, atenciosamente;

Tatiany / Vendas '\/

"Qualidade ndo se fala. Se pratica”
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porias e corlinas Flexiveis ORCAMENTO 9488
IMPERIAL PORTAS E CORTINAS FLEXIVEIS. %/
Rua Coronel Hildeberto Vieira de Mello, 50 Emissdo 21/05/2021
Suzano - SP Validade 05/06/2021 e
CEP - 08693-260 Tel (11)2025-5551
CNPJ - 29.069.706/0001 - 91 Vendedor MICHELE RIBEIRO
ILE- 672.449.472.112 E-mail comercial3@imperialportasflexiveis.com.br
www.imperialportasflexiveis.com.br
Razdo Social: ~ GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI Cidade FORTALEZA - CE
End. CEP 60.140-160
CNPJ 10.551.296/0001-92 Contato Diego Sandre
L.E Fone 3241-3147
OBRA Aracati/CE E-mail salatecnica@geopac.com.br
|Descrigdo do Produto UNI Q1D VL Unitario VL Total |
2., PORTA DE ABS RIGIDO 12mm 2 FOLHAS - (COR: BRANCA-CINZA-PRETA-BEGE) PC 2 RS 3.250,00 RS 6.500,00
DIMENSAO DOVAO ~ 1.200 (L) X 2.100 (H)mm - VISOR + VEDACAO + PARACHOQUE
VISOR
PADRAO
VISOR
- ' REDONDO
PA-RA'-_CHDQUE AVIAO N A
DESCRITIVO TECNICO: PARA-CHOQUE CHAPADO {QUADRADO

As Portas de ABS Rigidas de alto impacto possuem espessura de 12mm e sistema vai vem por gravidade visor em Policarbonato com 3 mm de espessura
Metalica de fixacdo superior e pino inferior em chapa de Ago INOX evitando assim ferrugem por humidade . suporte inferior de PEAD. Com vedagdo no perimetro {opcional)

'SQEES: CINZA - BRANCA - PRETA - BEGE

*VEDAGAO (OPCIONAL)

*PARACHOQUE - CHAPADO E DOBRADO (OPCIONAL)

» _.RMA DE PAGAMENTO
FRETE FOB
ENTREGA 2 A3 SEMANAS PARA FABRICAGAO

GARANTIA (12MESES) EXCLUIDO ACIDENTES/MAU USO
EMPRESA OPTANTE SIMPLES NACIONAL

40% A VISTA / 30 DDF

{roraL propuTO |

R$ 6.500,00|

AG - 3820

CONTA PARA DEPOSITO - SANTANDER
CC-13004672-8

IMPERIAL PORTAS E CORTINAS FLEXIVEIS

CHAVE PIX: CNPJ 29.069.706/0001-91

NOSSOS CLENTES - SONDA SUPERMERCAQS - MARFRIG - SANTA IZABEL ALIMENTOS - ROSSI - WEG

CARREFOUR - BRF - BOSCH - THYSSEN CRUPP...

L

£

Qﬂ ‘
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FEREZIM

CLAELT

Av, José de Brito de Freitas, 479/487/495

Casa Verde - S3o Paulo SP —CEP: 02552-000
Tel: (11)3017-0799 www.impaktto.com.br

COTACAO N° A00520/2021
DADOS CLIENTE DATA: 20-05-21
CLIENTE: GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI
CNPJ: 10.551.296/0001-92 L.E:
ENDERECO: AV PADRE ANTONIO TOMAS 2420-SL.301/302 | CEP:
BAIRRO: ALDEOTA CIDADE: FORTALEZA-CE
TELEFONE: 85-3241-3147 CONTATO: | DIEGO
OBRA: Hospital EMAIL: salatecnica@geopac.com.br
g
PRECO
ITEM DESCRI(;AO MODELO QTDE MEDIDAS UNIT. PRECO TOT.
PORTA HOSPITALAR EM ABS
TIPO VAIVEM COM VISOR
EM POLICARBONATO
1 VEDACﬁO E BATE-MACA TT-100CV 02 1,20 X 2,10 M 02 FOLHAS | RS 2.470,00 |RS 4.940,00
2
3
4
5 TOTAL= RS 4.940,00
VALIDADE DA PROPOSTA: | 10 DIAS
CONDICAO PGTO: 30 DIAS
FRETE: FOB
PRAZO DE ENTREGA: 12 DIAS
ST Gy, ANDRE CARLOS GONCALVES
& “@b COMERCIAL
f --------- % & (11) 3017-0799
e | & andre@impaktto.com.br
IMPAKTTO  sow www.impaktto.com.br

plasticos de engenharna
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Instalacdo e ou Méo de Obra |

Instalacéo inclusa no prego do produto: NAO Horario Especial e ou Integracio: NAO

Valor R$0,00

Previsdo de Instalacdo e ou Entrega : 08/06/2021

1. Instalagdo de 22 a 62 em Horério comercial das 8:00 hs as 17:00 hs
2. O local deveré ter disponivel ponto de energia 220W.

Valor Total R$ 2.730,00 ]
Validade Proposta: 05 Dias Prazo "355'&%2?’ 20 dias Pagamento: 28 DDL - BOLETO
Frete: FOB Valor Frete: 0.00 Vendedor: Matheus

Transportadora: Desconhecido - CNPJ: 00000000000000 - I.E: 0

Endereco de entrega: No mesmo enderego de faturamento
Observacgoes: NETE-10

Notas ]

1. Instalagdo Opcional
2. Garantia - 1 ano
3. Aceitagdo e Devolugdo - O cliente deve examinar o produto no ato da entrega, caso esteja divergente do pedido devera

comunicar imediatamente. Em caso de produto defeituoso, o aceite por parte da nossa empresa se dara apos examinar e

constatar o defeito no produto.
4. Aprovacdo de Crédito - O cliente deverd enviar cadastro completo

[Pnrtas de acordo com normas da Agéncia Nacional de Sadde

As Portas Vai-Vem, RB250CV com vedagdo em todo o perimetro, atendem as normas da vigildncia sanitéria
conforme resolugdo RDC N© 216

Data, assinatura




GEOPAC

COTAGAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVIGOS / EQUIPAMENTOS

OBRA:

LOCAL:

CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

SEDE DE ARACATI

iluminim... - CEED EEEEE

e o LAmrases s
= e —

Lampada LED Tubular T8 Sw . €0cm - Branco Fria |

o
Atacte e ot # . I P ——

! S Fr—
; vem) wwas mTw mma >
Cw WS4y 08

- EY i

[#] Apraverer canha 1 s descsats no Somtn

[t )
e [l S 0T @

| hmpaa LB Tusalar

Lampada LED Tubular Luz o
Neutra TOW Lexman Bivolt RS 29,80,

no =y '
Descricho

Coniota ous Pt
A LA pada LE D aonomrs ats Gk e asergis

Compra peia Telefons
e T —

e AT VI o

Caractarishicas Thenicas

S i @ e T
Conhega 2 Empresa | Fale Concsco
|

Jrescae

= 058 & v
- A N o L T e

Linnmde LED Dabubur |8 109 ¥o00m 20un




GEOPAC

COTAGAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVIGOS / EQUIPAMENTOS

OBRA:  CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
LOCAL: SEDE DE ARACATI

R
ITEM: LAMPADA TUBULAR DE LED 20W - 120CM UNIDADE:|  UNID.

Lampada LED Tubular Luz i o
Branca 20W Black Decker Bivolt RS 35..ﬂunf
Descriglo

4 B Cnbeite wmis Prate

ABMDI0A LD eeansmie A8 DO o wrargis
wERIrICa quANGD COmparsds 85 Lampadss

i E | qus
PO por PR Lo, DS NG DOTEW METTINo. 6
WB 04 luZ braNCa & recomendade Dara EETINNAT o
WAGT OGS, Dol aliia e EEnesnty st

Compre pelo Teisfons

Caracteristicas Tecrmeas
— —_—
srmats 4o
S
08 8 O ®Smimrmv 3 Pry— —— - [T ———

iluminim... - SR T

' T

Lampads LED Tubular TS 18W 1,.20m Brance Frie |
lunetre

Comge e 2
nnagie e et . et e e s

e A% 00 e
ror RS 36,99 | comenan ]
= Zm b WR AR AD oy =

RS 13,29 e
[39] Aprovessl Garts 195 @ dmscants no R

i ;Q—_“ T e G oves. @ z==r

—— [y R eme——

iy

LAMPADA TUBULAR T8 LED 20W 120CHM LUZ BRANCO

- HEUTRO BIVOLT G13 EMPALUX
. [ e
o . o bomonns
‘( R$15,67 ki

mma =[] # COMPRAR

Compre

Junto y Bt ose p—

Informacies do Produta

T Flstres
Vita Ot

Atvm




GEOPAC

COTACAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVIGOS / EQUIPAMENTOS

-

OBRA:
LOCAL:

CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

SEDE DE ARACATI

22

‘ITEH:

LUMINARIA HERMETICA PARA 2 LAMPADAS TUBULARES DE 120CM

Cllux : i ' °

LAMPABAS  LUMMARIAS  DECOAATIVO  ABEAENTESWA  ACEASOMIOS  OUTLET

LUMINARIA HERMETICA IPES 2X170CM PRO
10005

s _ T . 2iess  RST5,85

“‘“"«.‘ . i
o ‘_“h"—.,\ ~ . o =
. o
L T L T Irep—

[ e 17 sy
e e -
Q e W
T e——

LUMINARIA HERMETICA 2 LAMPADAS 20W IPES 127CM

P a EMPALUX

L BEE COMPRAR

JPUr——

T

Informagdes do Produto

............. w i

Luminaria Hermética B/ 2 X ©
120em T8 Led Sobrepar \It RE 92.10kuss

e e

| comrs i
Dascrigaa g - 2 e
Lo Rt a8 K 8 b
epuiush
fr— vamente =

R T e SEer =

Caracterisboas Tecnias
—_—

UNIDADE:] UNID.



GEOPAC

L COTAGAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVICOS / EQUIPAMENTOS

OBRA:  CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
LOCAL: SEDE DE ARACATI

‘ITEH: LUMINARIA HERMETICA PARA 2 LAMPADAS TUBULARES DE 120CM

Q_ S v -H

LUMINARIA HERMETICA 2 LAMPADAS 10W IP&S 65CHM
EMPALUX

[ - TP

R$58,76

il L COMPRAR

Hunto et g Adicionar
Informacies do Produto
£~ oo s T
A
Luminaris he;‘m'::'it:u —_—
Fluorescente Tul s Sestarepaesr
Brance Pollcarbonato 2 A2/54w v RS 85,90
CS/C13 01527 - OUROLUX
Calcutas frate = praze
Descricho do Produio g -
e | s _ . .
B, e eaams
.- [ i
Luminaria de Teto Hermética 1 =
& - R$ 139,905
—_— Lampada Ourofort Ourolux
i BTN
Descrico
ALuminina de Tet de sobrepor da marca < > $ 2

Ealciin nas frae
Ourohux & faita de pLAStco na cor branca o

necessita de lampads tubular com o soquete G13
Ela comiuna com sus cozinha e Area de servigs

Carbeteristicas Teonicas
e ———

i

UNI!MDE:I UNID.



GEOPAC

COTAGAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVIGOS / EQUIPAMENTOS ]

OBRA:  CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
LOCAL: SEDE DE ARACATI

LUMINARIA DE EMBUTIR COM ALETAS PARABOLICAS PARA 2 LAMPADAS TUBULARES DE 60CM UNIDADE:|  UNID.

LUMINARIA EMBUTIR TUBULAR 2 LAMPADAS RETANGULAR
- GOCM ALUMIMIO LUMEPETRO PECA DE MOSTRUARO) =
o vy it
= WA <t . e
“ R$85,02 i @2/
- =3 £ S par rprad b - ’ &
R$86,76 Sy
——E
45ompre -~
Junta nso Adectenms |
Informacdes do Produto
gt

relaxa, na Americanas vocd acha!  até RS200 de cashback® + frete gritis . quesoro >

quem viu o5 mesmos produtos que vocé, também viu:

CASASBAHIA 45t d g et 57

iy B = Chanss A 4 A L e n ot s sy (B Brss raesm s

e s

BB et iy e Mss
Luminaria Embutic Tubular 2 Lampadaz Retangular G0em

F% 10932
Lo S e

SR - T RGPS e s .

Colculs o frote  prosn da vwrs s




GEOPAC

| COTAGAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVIGOS / EQUIPAMENTOS |
OBRA:  CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
LOCAL: SEDE DE ARACATI

‘ITEM: LUMINARIA DE EMBUTIR COM ALETAS PARABOLICAS PARA 2 LAMPADAS TUBULARES DE 120CM UNIDADE:‘ UNID.

LUMINARIA EMBUTIR TUBULAR ALTO RENDIMENTO 2 %) ‘
ETRO

LAMPADAS RETANGULAR 120CM LUMER

B e v Y

Compre Ny oot .
Junta ] Jr—_

L dampanta

Dhsarvacan

~
t;) i Dighe o que vocE procur s a E .
? Claron i weowr  cxmmn
AR AT A fLeatAiAS et VRIS IERATRAL |, A 1A A T
tnicis - Lumindets Comersinl - P—
LUMINARIA COMERCIAL ALETADA ALTO
RENDIMENTO DE EMBUTIR PARA LAMPADA
LED T8 2X18W 20W
R% 102,00
e Ll b S
| = acuocssen o
BUght oo Sk conns
E-COMMERCE
P whe LU ERE R - { - J LY TR P OF LI £ S0 - & FRs LLMEAL LEU . £ Ccune D st w

LUMINARIA EMBUTIR LLIMICENTER
CAACZ2 E232 RETANGLILAR 2L TUBULAR
- 120CM T8 G132 IP20 244X75X1 242MM -
T BRANCO

A RN SO ey
SIS T AR
HAGERE Mg BALTE PE AL TR

RS 138,44 C/
no Dolets Darcdrio

e 10 chec RS 18,57 Soun juarnn

Snnariticlace:

L]




GEOPAC

| COTAGAO DE PRECOS DE MATERIAIS / SERVIGOS / EQUIPAMENTOS

OBRA:  CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
LOCAL: SEDE DE ARACATI

ITEM: LUMINARIA DE EMBITIR COM VIDRO LEITOSO PARA 2 LAMPADAS TUBULARES DE 60CM UNIDADE:I UNID.

POR AMBIENTE PFOR CATEGORIA FOR FORMATO § MATERIAL FOR ESTILO

ORCAMEMTOR ;L[; é;’

LUMINARIA DE EMBUTIR FACE PLANA RETANGULAR/CALHA 2
TUBULAR TE 60CM 65X17CM METAL E ACRILICO - IMPACTO 106

RS 170,04

ICen $9% Dasssnite)

RS 17,90
RS 178.99

21 = AVISAA O ABGLATETO

o NESCRicrAo

BLight

E-COMMERCE

e LUNINAREAS ~ T LAMPADAS - €F TRILHOS S SPOTS - & FERFIL LNEAR LED - & ounet P CRCAMENT
LUMINARIA EMBUTIR LUMICENTER
CHT10-E216ACL RETANGULAR C/
DIFUSOR LEITOSO 2L TUBULAR 60CM T8
G131P20 224X100X617MM - BRANCO

R$ 128,63
no Boleto Bancario
o 10x de R$ 13,54 Sem jurocs

Quantidade:

i == . DESCAICAOC GERAL

B o -t pars tnow passo = [T .
Lumina Domus

Dhcoralive | Comercial w E o L/
Linha Decorativa B Linha Comercial B3 Linha Téonica *Produtos B Ouitlet

Comercial Plafon Embutir Retangular 2= Ta
crilice Leitoso - A417ACL

Mrca: A

[ = comprr I

amblentes onde n3o ha necracidade de controle de ofuscaments, como auditdrios, lojs

Descritivo técnico {




GEOPAC

COTAGAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVIGOS / EQUIPAMENTOS T
OBRA:  CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
LOCAL: ~ SEDE DE ARACATI

‘lTEM: LUMINARIA DE EMBITIR COM VIDRO LEITOSO PARA 2 LAMPADAS TUBULARES DE 120CM UNIDADE: UNID.
BlLight S : i
E-COMMERGE ;}O 6
To LUMINAEAS o B Auearas. & 1o L sBets . & TEDE| LinEanLE & & cacanent -
LUMINARIA EMBUTIR LUMICENTER
CHT10-E232ACL RETANGULAR €/ ‘3&)

DIFUSOR LEITOSO 2L TUBULAR 120CM
T8 G13 1P20 224X100X1243MM -
BRANCO

Befit 3 1s58

RS 198,91

R$ 188,96
no Boleto Bancdrio

OU 10X de RS 19,89 Seim juros

' Quantidade:

£ |w] PO+

Mt Baraco £ Decoracha By 1) S O g 0111 BAEa% EA TR -

8 Em = ie >
Cesgrs P - e Camprn
mmLLes 3 0
= TODAS CATEUGORIAS s LAMBADAS E ACFSRSORICE LINHA COMFRCIAL LINHA DECORATIVA LINHA EXTERNA LINHA LED I 7]
Wincio  Liha Comeesial  Carmaecisd Bt

Luminaria de embutir com difusor leitoso para 2
Tuboled 18W ou fluorescente 32/40W

o> ¥ ) ‘ -3
Mo wnconinel o produls gue oo s Lurrandria com difuste  serr Hrpedes
[rRe—
T i B 1 i
RS 203,14 [T —
Ermané e e SR P o B VR o snieen e

LUMINARIA DE EMBUTIR FACE PLANA RETANGULAR/CALHA 2
TUBULAR T8 120CM 125 5X17CM METAL E ACRILICO - IMPACTO 108 L/

RS 219,27

(e St Bessennes

ve RS 23,08
oo RS 230,81

o DESCRICAD




GEOPAC

COTAGAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVIGOS | EQUIPAMENTOS

OBRA:  CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
LOCAL:  SEDE DE ARACATI 92 }@
1
ITEM: PAINEL EM MPU PARA DUTOS DE AR CONDICIONADO UMDADE:‘ M2
") M&STD&E Piaite 0 jiam #2148 proc ands £ Septbomearmind :!
Fégiviinletal | Accardcne el P2 Tencaio * Paimd V3 pidnne dx or e Sirknar 2Iremr 3 0m 7 B {} &evy
Painel MPU p/dut de ar dicionad
20mm x 2.0m X 1.2m (2,4m?)
Mo
R$ 305,00
a1 AW A ey
NUW LI
= BCEE -
e e M Eua
U Cakvm frede
* Accszar Minha Conta
REN‘VAR A 131) 3345209 WhatsApe | 13375-5271 (31) 3844309
DUTOS FLENIVENS
-t _ e Painel MPU para Dutos de Ar Condicionacdio 20 MM 1200 x 2000
E”gﬂ‘r - ®
Unlcaces
““Ill?'? -
Exzolha & quantidacs
o con o ] [ v - ]
~



GEOPAC

L COTAGAO DE PREGOS DE MATERIAIS / SERVIGOS / EQUIPAMENTOS ]
OBRA:  CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

LOCAL: SEDE DE ARACATI

201
Py

- =
CAIXA DE VENTILAGAO + FILTRO (VAZAO 1.400 m3h - PRESSAQ ESTATICA 25 mmCa DADOS ELETRICOS 370W - 220V1F60Hz)

UNIDADE: UND

T I R i e

ACTEROMOS MULTIVAL  VALVIRLAS DE BALANCT AMENTG VEMTHLACAD [ ENALSTAD
M'rm

t a
DUTOS FLEXIVER £ ACESSORSO0S  DUTOS MBU  DIFUSDRES DE A0 E COPLMAS

Inics | VENTLAGAG £ EXAUSTAS - VENTRADORLS BE LIEERE £ CHANDE PORT]

CVM 1800 - 220V - CAIXA DE
VENTILAGAO

o00Ess

e e

ITEM: UNIDADE: UND

ACESSOMOS MULTIVAC  VALVULAS DE BALANCEAMENTD  VENTILACAD & EXAUSTAD
M&uuw&t

—— a
DUTOS FLEXIVERS E ACESSORIOS  DUTOS MPU  DIFUSORES DE AR € COELHAS

fricio - VENTILACAG E EXAUSTAD . VENTILADORES DE MEDIO E GRANDE PORTE

CVM 2500 - 220V - CAIXA DE
VENTILAGAO

D065

- Mol com

Comnnhs  Flamge

R% 2.783,41

M.

[ =8

LY oo

’

- i
-
3
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Pagina 1/1

Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART - ART OBRA / SERVICO
Lei g" 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C REA C E N© CE2021079917C9

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceara

COMPLEMENTAR 3
CE20210789189
1. Responsavel Técnico /Z/
MARCOS VINICIUS MEDEIROS DE OLIVEIRA 2 {
Titulo profissional: ENGENHEIRO MECANICO RNP: 0619588047
Registro: 350273CE %}(
|
Empresa contratada: GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI - EPP Registro: 0000400998-CE
2. Dados do Contrato
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI CPF/CNPJ: 07.684.756/0001-46
RUA SANTOS DUMONT N2 1146
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: ARACATI UF: CE CEP: 62800000
Contrato: 0606.002/2019 Celebrado em: 04/01/2021
Valor: R$ 8.000,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado
Agdo Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE
3. Dados da Obra/Servigo
RUA DRAGAO DO MAR Ne: 819
Complemento: HOSPITAL EDUARDO DIAS Bairro: CENTRO
Cidade: ARACATI UF: CE CEP: 62800000
Data de Inicio: 20/05/2021 Previséo de término: 10/06/2021 Coordenadas Geogréficas: -4.562925, -37.763666
Finalidade: SEM DEFINICAO Codigo: Nao Especificado
Proprietario: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI CPF/CNPJ: 07.684.756/0001-46
4. Atividade Técnica
15 - Elaboragéo Quantidade Unidade
80 - Projeto > MECANICA > SISTEMAS TERMICOS > DE SISTEMAS TERMICOS > #16.2.1.4 - DE 1,00 un
CONDICIONAMENTO DE AR
80 - Projeto > MECANICA > SISTEMAS FLUIDODINAMICOS > DE SISTEMAS E REDES > 1,00 un

#16.3.19.4 - DE GASES MEDICINAIS

Apbs a conclusao das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observacoes
ELABORAGAO DO PROJETO DE GASES MEDICINAIS, CLIMATIZAGCAO DO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS EM ARACATI/CE.

6. Declaragdes
- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagdo especifica e no decrsto n.

5296/2004. ) C/

7. Entidade de Classe

/]
CLUBE DE ENGENHARIA DO CEARA (CEC) /\////( / D
8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informagbes acima MARCOS {INIGIUS'MEDEIROS/DE OLIVEIRA - CPF: 603.773.763-72

g U8 de

Local data PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CNPJ: 07.684.756/0001-46

9, Informacgdes
* A ART ¢ vélida somente quando quitada, mediante apresentagio do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.

10. Valor
Valor da ART: R$ 88,78 Registrada em: 31/05/2021 Valor pago: R$ 88,78 Nosso Niumero: 8214716207

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https:/icrea-ce.sitac.com.bripublica/, com a chave: 0BZd3
Impresso em: 07/06/2021 4s 08:57.59 por: , ip: 189.45.122.180

www.creace,org.br faleconosco@creace.org.br CREA' C E

Tel: (85) 3453-5800 Fax: (85) 3453-5804 Sumatiho Fackonat s Ertolrie




) RRT SIMPLES
: /B R (onst;thp de i\jrquﬂel}ifa S110528961100 “f&(
A
e Urbanismo do Brasi O] i |
A S ——
Registro de Responsabilidade Técnica - RRT Pud it
E M-S0
Verificar Autenticidade )
1. RESPONSAVEL TECNICO
1.1 Arquiteto(a) e Urbanista
Nome Civil/Sacial: JULIANA ROMERO DE CPF: 916.791.923-53 Tel: (85) 99909-0952
ARRUDA
Data de Registro: 20/11/2007 Registro Nacional: 000A518140 E-mail: JULIANARQUITETURA@GMAIL.COM
2. DETALHES DO RRT
N2 do RRT: SI110528961100CT001 Forma de Registro: INICIAL
Data de Cadastro: 04/03/2021 Tipolpgia:
— Hospitalar
Modalidade: RRT SIMPLES Forma de Participacdo: INDIVIDUAL
Data de Registro: 19/05/2021
2.1 Valor do RRT
Valor do RRT: R$37,95 Pago em: 18/05/2021
3.DADOS DO CONTRATO
3.1 Contrato
Ne do RRT: S110528961100CT001 CPF/CNPJ: 07.864.756/0001-46 N2 Contrato: Data de Inicio:
07/12/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Valor de Contrato: R$ 0,00 Data de Celebragdo:  Previsdo de Término:
Aracati 07/12/2020 18/05/2021
3.1.1 Dados da Obra/Servico Técnico
~CEP: 62800000 N2: s/n
Logradouro: Rua Santos Dumont Complemento:
Bairro: CENTRO Cidade: ARACATI )
UF: CE Longitude: Latitude: ol

3.1.2 Descrigao da Obra/Servico Técnico

Projeto de UTI em parte de edificacdo obsoleta existente dentro o hospital com ampliacéo, afim de adequar todo programa
de necessidades exigido pela RDC 50 e necessidades do hospital.

3.1.3 Declaracao de Acessibilidade

Declaro o atendimento as regras de acessibilidade previstas em legislacao e em normas técnicas pertinentes para as
edificacdes abertas ao publico, de uso publico ou privativas de uso coletivo, conforme § 12 do art. 56 da Lei n® 13146, de 06
de julho de 2015,

3.1.4 Dados da Atividade Técnica \_Q) .
Grupo: PROJETO Quantidade: 554.74
Atividade: 1.1.2 - Projeto arquiteténico Unidade: metro quadrado
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Registro de Responsabilidade Técnica - RRT T FLag
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4. RRT VINCULADO POR FORMA DE REGISTRO
4.1.1 RRT's Vinculados
Nimero do RRT Forma de Registro Contratante Data de Registro Data de Pagamento
N® do RRT: S110528961100CT001 INICIAL Prefeitura Municipal de 04/03/2021 18/05/2021

Aracati

5. DECLARAGCAO DE VERACIDADE

Declaro para os devidos fins de direitos e obrigacbes, sob as penas previstas na legislacéo vigente, que as informacdes
. cadastradas neste RRT sé&o verdadeiras e de minha responsabilidade técnica e civil.

6. ASSINATURA ELETRONICA

Documento assinado eletronicamente por meio do SICCAU do arquiteto(a) e urbanista JULIANA ROMERO DE ARRUDA,
registro CAU n? 000A518140, na data e hora: 04/03/2021 10:57:41, com o uso de login e de senha. A autenticidade deste
RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, ou via QRCode.

%

A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https:/isiccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externc?form=Servicos, ou via QRCode. Documenta Impresso em:
10/06/2021 as 15:35:35 por: siccau, ip 10.128.0.1.
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Anotacgdo de Responsabilidade Técnica - ART -
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 C REA c E

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceara

1. Responsével Técnico

Pagina 1/2

ART OBRA / SERVICO
N° CE20210801829

COMPLEMENTAR a
CE20190495075

LEONARDO SILVEIRA LIMA
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Empresa contratada: GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI - EPP
2. Dados do Contrato

RNP: 0601581067
Registro: 14646D CE %/

Registro: 0000400998-CE

Contratante: MUNICIPIO DE ARACATI

CPF/CNPJ: 07.684.756/0001-46

RUA CORONEL ALEXANDRINO N2: 1272

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: Aracati UF: CE GEP: 62800000

Contrato: 0606.002/2019 Celebrado em: 06/06/2019

Valor: R$ 25.000,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Ptiblico

Agéo Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

3. Dados da Obra/Servico

AVENIDA DRAGAO DO MAR N2: 819

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: ARACATI UF: CE CEP: 62800000

Data de Inicio: 03/05/2021 Previsdo de término: 18/06/2021 Coordenadas Geogréaficas: -4.562858, -37,764024

Finalidade: SEM DEFINICAO Cadigo: Ndo Especificado

Proprietario: MUNICIPIO DE ARACATI CPF/CNPJ: 07.684.756/0001-46

4. Atividade Técnica

10 - Coordenagéo Quantidade Unidade
80 - Projeto > CONSTRUGAO CIVIL > EDIFICACOES > DE EDIFICAGAO > #1.1.1.1 - DE 1,00 un
ALVENARIA
80 - Projeto > CONSTFIU_C:AO CIVIL > INSTALAGCOES DE ?REVENCRO E COMBATE A INCENDIO 1,00 un
>#1.6.6 - DE PREVENGAO E COMBATE A INCENDIO E PANICO
80 - Projelo > CONSTRUCAO CIVIL > INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS > #1.4.3 - DE 1,00 un
INSTALACAO DE SISTEMA DE ESGOTO SANITARIO
80 - Projeto > CONSTRUGAQ CIVIL > INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS > #1.4.1 - DE SISTEMA 1,00 un
DE AGUA POTAVEL
80 - Projeto > CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS > #1.4.2 - DE SISTEMA 1,00 un
DE REDES DE AGUAS PLUVIAIS

15 - Elaboragao Quantidade Unidade
35 - Elaborag@o de orgamento > CONSTRUCAQ CIVIL > EDIFICAGOES > DE EDIFICACAQ > 1,00 un
#1.1.1.1 - DE ALVENARIA
35 - Elaboragdo de orgamento > CONSTRUGAO CIVIL > INSTALACOES DE PREVENCAO E 1,00 un 7
COMBATE A INCENDIO > #1.6.6 - DE PREVENCAQO E COMBATE A INCENDIO E PANICO ‘/
35 - Elaboragio de orgamento > CONSTRUGAO CIVIL > INSTH.LA(,‘.@ES HIDROSSANITARIAS > 1,00 un
#1.4.3 - DE INSTALAGCAO DE SISTEMA DE ESGOTO SANITARIO
35 - Elaboragéo de orgamento > CONSTRUGAO CIVIL > INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS > 1,00 un
#1.4.1 - DE SISTEMA DE AGUA POTAVEL
35 - Elaboragdo de orgamento > CONSTRUGAO CIVIL = INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS > 1,00 un
#1.4.2 - DE SISTEMA DE REDES DE AGUAS PLUVIAIS
35 - Elaboragédo de orcamento > ELETROTECNICA > SISTEMAS DE ENERGIA ELETRICA > DE 1,00 un
INSTALACOES ELETRICAS > #11.9.20.3 - EM ESTABELECIMENTOS DE SAUDE
35 - Elaboragao de orgamento > ESTRUTURAS > ESTRUTURAS DE CONCRETO E ARGAMASSA 1,00 un
ARMADA > #2.1.1 - DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO
35 - Elaboragao de orgamento > ESTRUTURAS > FUNDACOES = DE FUNDACOES SUPERFICIAIS 1,00 un
> #2.9.1.4 - EM RADIER
35 - I_Eiabnra;ao de orgamento > ESTRU:TURAS > ESTRUTURAS METALICAS > DE ESTRUTURA 1,00 un
METALICA > #2.2.1.1 - PARA EDIFICAGAQ _Q

Apos a concluséo das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

5. Observagdes

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https:/icrea-ce. sitac.com.bripublico/, com a chave: woWWZ
Impresso em: 07/06/2021 as 11:47:08 por: , ip: 189.45,122.180
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Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART = ART OBRA / SERVICO
Lei n® 6.496, de 7 de dezembro de 1977 c REA CE N©o CEzoz{oaolszcg

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceara

COMPLEMENTAR a
CE20190495075

COORDENAGAQ, ELABORAGAO DE PROJETOS COMPLEMENTARES DE ENGENHERIA E ORGAMENTO DA AMPLIAGAO DO HOSPITAL Q; 4 /6
EDUARDQ DIAS EM ARACATI/CE, COM IMPLANTAGAO DE UTI.

6. Declaragdes 7&?}/

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislagao especifica e no decreto n. !
5296/2004.

7. Entidade de Classe

CLUBE DE ENGENHARIA DO CEARA (CEC)
8. Assinaturas \ | L/
Declaro serem verdadeiras as informagdes acima LEONARDOWI,VEIRA LIMA - CPF: 796.009.213-34
: de de
Local data MUNICIPIO DE ARACATI - CNPJ: 07.684.756/0001-46
9. Informagdes
“ A ART ¢ valida somente quando quitada, mediante apresentacao do comprovante do pagamento ou conferéncia no site do Crea.
10. Valor
Valor da ART: R$ 88,78 Registrada em: 07/06/2021 Valor pago: R$ 88,78 Nosso Numero: 8214722138

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: htips://erea-ce sitac.com.br/publico/, com a chave: weWWZ
Impresso em: 07/06/2021 4s 11:47:08 por: , ip: 189.45,122,180

www.creace,org.br faleconosco@creace.org.br - CRE A_CE

Tel: (85) 3453-5800 Fax: (85) 3453-5804 Conss agorn ta Ergeshat
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F . PREFEITURA DO

el ARACATI

. AD PVERLR R PR Al

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIP;\L DE ARACATI
AV. SANTOS DUMONT, 1146, CENTRO, ARACATI-CE

217
>

CONSTRUGAO DE UMA UTI NO HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO
DIAS NA SEDE DE ARACATIICE

VOLUME Il
PECAS GRAFICAS

CONTEUDO

PECAS GRAFICAS:

PROJETO ARQUITETONICO

PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO

e

< 90

GEOPAC

PROJETO: GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA
AV. PADRE ANTONIO TOMAS, 2420, SALAS 301/302, FORTALEZA-CE

L —




